АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАВРИЛОВ-ЯМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.02.2018  № 67

О внесении изменений в постановление
 Администрации городского поселения
 Гаврилов-Ям от 08.08.2014 № 416
 « Об утверждении муниципальной  и ведомственных
программ городского поселения Гаврилов-Ям»

Руководствуясь статьями  27, 32 Устава городского поселения Гаврилов-
Ям,

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести следующие изменения в постановление от 08.08.2014 № 416
«  Об  утверждении  муниципальной   и  ведомственных  программ  городского

поселения Гаврилов-Ям»:
       1.1. Приложение 2 «Ведомственная целевая программа   «Организация

деятельности  муниципального  учреждения  «Управление  городского  хозяйства»
городского  поселения  Гаврилов-Ям на  2014-2016  годы»   изложить  в  новой
редакции (Приложение):

       2.  Контроль за  исполнением постановления  возложить на  начальника
отдела  по  финансам,  экономике  и  бухгалтерской  отчетности  –  главного
бухгалтера  администрации  городского  поселения  Гвыприлов-Ям  М.В.
Крестиничеву .

       3.Опубликовать  настоящее  постановление  на  официальном  сайте
Администрации городского поселения Гаврилов-Ям.

       4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава администрации
Городского поселения                                                                         А.Н. Тощигин
Гаврилов-ям

Приложение
к постановлению  Администрации

городского поселения Гаврилов-Ям
от 05.02.2018 № 67

ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА
«Организация деятельности муниципального учреждения «Управление

городского хозяйства» городского поселения Гаврилов-Ям на 2015-2018 годы»

        Раздел I. Паспорт программы

Наименование
программы

«Организация деятельности муниципального
учреждения «Управление городского хозяйства»
городского поселения Гаврилов-Ям на 2015-2018
годы»»

Срок реализации
программы

2015-2018 годы

Ответственный
исполнитель
муниципальной
программы

Муниципальное учреждение «Управление городского
хозяйства»

Куратор
муниципальной
программы

Первый заместитель Главы администрации городского
поселения Гаврилов-Ям  - Киселёв М.В.

Цель программы Обеспечение развития городского поселения области
жилищно-коммунального хозяйства и  благоустройства
через эффективное выполнение муниципальных
функций.

Задачи программы Обеспечение осуществления муниципальных функций в
области жилищно-коммунального хозяйства и
благоустройства.

Целевые показатели  - отсутствие нарушений сроков предоставления форм
бюджетной отчетности  в вышестоящие организации;
 - доля исполненных бюджетных обязательств от
общего количества принятых бюджетных обязательств;
 - количество целевых программ, исполняемых
учреждением.

Объемы
финансирования
программы

Общий объем финансирования – 20 610 тыс. рублей, в
том числе: средства  бюджета городского поселения:
2015 г.– 4 097  тыс. руб.;
2016 г .– 5 392 тыс. руб.;
2017 г. – 4 621 тыс. руб.;
2018 г. -  6 500 тыс.руб.

Раздел  II.  Характеристика  проблемы  и  необходимость  ее  решения
программно-целевым методом

Муниципальное учреждение «Управление городского хозяйства» (далее –
МУ  «Управление  городского  хозяйства»)  создано  для  осуществления
управленческой деятельности в сфере жилищно-коммунального хозяйства.

Настоящая  программа  направлена  на  осуществление  мероприятий  по
содержанию МУ «Управление городского хозяйства» для успешной реализации
данным  учреждением  муниципальных  функций,  определенных  Уставом
учреждения.

Раздел III. Перечень основных мероприятий ведомственной целевой программы

№
п/
п

Программные
мероприятия,

обеспечивающие
выполнение задачи

Годы
реализации
программы

Ответственный
исполнитель за

выполнение
мероприятий

Объем  финансирования тыс.руб.

всего в т.ч. по годам реализации
2016г 201

7г
2018г

1. Обеспечение
финансовыми
ресурсами текущей
деятельности
учреждения, для
осуществления
муниципальных
функций,
определенных Уставом
учреждения.

2015
-2018гг.

Муниципальное
учреждение
«Управление
городского
хозяйства

20 610 5 392 4
621

6 500

Раздел IV. Ресурсное обеспечение ведомственной целевой программы

Финансовое  обеспечение  ведомственной  целевой  программы  будет
осуществляться за счет средств бюджета городского поселения Гаврилов-Ям.

Объемы финансирования программы на 2015 -  2018 годы носят прогнозный
характер  и  подлежат  ежегодному  уточнению  в  установленном  порядке  при
формировании  проектов  бюджета  городского  поселения  Гаврилов-Ям  на
соответствующий  финансовый  год  в  пределах  бюджетных  ассигнований,
предусмотренных главным распорядителем бюджетных средств.

Раздел V. Целевые индикаторы ведомственной целевой программы

№
п./п.

Наименование задачи, целевого
показателя

Единица
измерения

Значение целевого показателя
2015г 2016г 2017г 2018г

1 Нарушение сроков
предоставления форм
бюджетной отчетности  в
вышестоящие организации

шт. 0 0 0 0

2 Доля исполненных бюджетных
обязательств от общего
количества принятых
бюджетных обязательств

% 100 100 100 100

3 Количество целевых программ,
исполняемых учреждением

ед. 3 3 3 3

Раздел VI. Система управления и контроля  за реализацией программы

Руководитель МУ «Управление городского хозяйства» обеспечивает реализацию
программы, несет ответственность за решение задач, предусмотренных программой,
и за обеспечение утвержденных значений целевых индикаторов.

В случае корректировки бюджетных средств, выделяемых субъекту бюджетного
планирования  в  ходе  реализации  программы,  проект  постановления  о  внесении
изменений  в  утвержденную  ведомственную  целевую  программу  готовят
специалисты МУ «Управление городского хозяйства».

 Контроль над ходом реализации программы состоит в предоставлении отчетов о
ходе  реализации  программных  мероприятий  и  рациональном  использовании
выделяемых финансовых средств, сроках выполнения реализуемых мероприятий.

 Отчет о ходе  реализации муниципальной программы, использовании средств
предоставляется   в  финансово-экономический  отдел  администрации  городского
поселения Гаврилов-Ям по формам, утвержденным постановлением Администрации
городского  поселения  от  10.02.2015  № 52  «Об утверждении порядка  разработки,
реализации   и   оценки  эффективности  муниципальных  программ  городского
поселения Гаврилов-Ям» в следующие сроки:

- ежеквартально (нарастающим итогом с начала года, кроме отчёта за четвёртый
квартал) в срок до 15 числа месяца, следующего за отчётным кварталом;

 -  ежегодно  (итоговый  за  год  и  по  исполнению  программы  за  весь  период
действия), до 15 марта года, следующего за отчётным годом.

      К отчету за год прилагается пояснительная записка, отражающая результаты
контроля  целевого  использования  средств  бюджета  городского  поселения
Гаврилов-Ям,  и  показатели  для  проведения  оценки  эффективности  выполнения
программы.»

	Финансовое обеспечение ведомственной целевой программы будет осуществляться за счет средств бюджета городского поселения Гаврилов-Ям.
	Объемы финансирования программы на 2015 - 2018 годы носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению в установленном порядке при формировании проектов бюджета городского поселения Гаврилов-Ям на соответствующий финансовый год в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных главным распорядителем бюджетных средств.